
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Právní odbor 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Ustanovení rybářské stráže 

 

Žádost o informace: 

 

Vážený úřade, 
žádám Vás v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o zaslání 
informací ve věci ustanovení rybářské stráže ČR, která by měla být vedena pod Městským úřadem 
Uherské Hradiště se služebním číslem 10889. 
Sdělte: 
• Zda-li RS 10889 ustanovil do funkce orgán státní správy rybářství ORP MěÚ Uherské Hradiště 
• Kdy byla ustanovena 
• Kdo, resp. který uživatel rybářského revíru navrhl osobu do funkce RS 
• Jaký obvod působnosti jmenovanému správní orgán na základě žádosti uživatele přidělil 
• Jestliže správní orgán ustanovil tzv. „plošnou" působnost např. „revíry Moravského rybářského svazu", 
zda-li je si vědom správní orgán skutečnosti, že tento uživatel užívá i rybářské revíry v Národním parku 
Podyjí, kde rybářskou stráž ustanovuje Ministerstvo životního prostředí — Správa národní parku a obec 
s rozšířenou působností nemůže na tyto revíry vydat rozhodnutí o ustanovení. 
Dále sdělte: 
• Zda-li uvedené RS splňují všechny kvalifikační předpoklady a požadavky na výkon funkce RS dle ust. § 
14 zákona 99/2004 Sb. o rybářství neboť subjekt, který rybářskou stráž ustanovil či ji vede v evidenci, je 
oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně 
kvalifikačních požadavků tedy sdělte všechny informace k podmínkám uvedených v §14 odst. 2 písm. 
• b)splňuje podmínku bezúhonnosti (odstavec 7), 
• c) je způsobilá k právním úkonům, 
• d) je zdravotně způsobilá pro výkon funkce rybářské stráže, tedy kdy naposled předložila Posudek o 
zdravotní způsobilosti rybářské stráže. Zdravotní způsobilost rybářské stráže zjišťuje a posudek o zdravotní 
způsobilosti vydává registrující poskytovatel zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství; 
pokud má tato stráž postavení zaměstnance, pak poskytovatel pracovně-lékařských služeb viz ust. § 14 
odst. 4 zákona. Ten lze použít pro účely, pro které byl vydán, jen do doby 3 měsíců od jeho vydání 
registrujícím poskytovatelem zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství. Časová platnost 
posudku je omezena na dobu 5 let ode dne jeho vydání, pokud změna zdravotního stavu nevede ke změně 
zdravotní způsobilosti před uplynutím této doby viz ust. §14 odst. 5 zákona 
• e) prokázala znalost práv a povinností rybářské stráže podle tohoto zákona a znalost souvisejících 
právních předpisů, 
• Kdy úřad naposledy ověřoval výše uvedené náležitosti u uvedených RS ČR s důrazem na skutečnost, že 
fyzická osoba, která byla ustanovena rybářskou stráží, je úřední osobou podle zvláštního právního 
předpisu. 
 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 
 
k Vaší žádosti o informace ze dne 06.03.2024 týkající se ustanovení rybářské stráže se služebním číslem 
10889 Vám sděluji požadované údaje: 
 
Ustanovil:   Městský úřad Uherské Hradiště 
 
Datum ustanovení: 1. 3. 2024 
 
Navrhl:  Moravský rybářský svaz, z. s., zplnomocněný PS Boskovice, PS Brno, PS Hodonín, 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

PS Holešov, PS Hrotovice, PS Ivančice, PS Jaroměřice nad Rokytnou, PS Jihlava, 
PS Konice, PS Kroměříž, PS Lednice, PS Moravské Budějovice, PS Němčice nad 
Hanou, PS Nové Město na Moravě, PS Osvětimany, PS Ratíškovice, PS 
Rouchovany, PS Rudíkov, PS Slavkov u Brna, PS Staré Město, PS Třešť, PS Velké 
Meziříčí, PS Zaječí, PS Zlín, PS Žďár nad Sázavou 

 
Obvod působnosti:  Rybářské revíry č. 461001, 461002, 461003, 461004, 461005, 461006, 461007, 

461008, 461009, 461010, 461011, 461012, 461013, 461014, 461015, 461016, 
461017, 461018, 461019, 461020, 461021, 461022, 461023, 461024, 461025, 
461026, 461027, 461028, 461029, 461030, 461031, 461032, 461033, 461034, 
461035, 461036, 461037, 461038, 461039, 461041, 461042, 461043, 461044, 
461045, 461046, 461047, 461048, 461049, 461050, 461051, 461052, 461053, 
461054, 461055, 461060, 461061, 461062, 461063, 461064, 461065, 461066, 
461067, 461068, 461069, 461070, 461071, 461072, 461073, 461074, 461075, 
461079, 461080, 461081, 461083, 461084, 461085, 461086, 461087, 461088, 
461089, 461090, 461091, 461092, 461093, 461094, 461095, 461096, 461098, 
461100, 461101, 461102, 461103, 461104, 461105, 461106, 461107, 461108, 
461109, 461110, 461111, 461112, 461113, 461114, 461115, 461116, 461117, 
461118, 461119, 461120, 461121, 461122, 461123, 461124, 461125, 461126, 
461127, 461128, 461129, 461130, 461131, 461132, 461133, 461134, 461135, 
461136, 461137, 461139, 461140, 461141, 461142, 461144, 461148, 461149, 
461150, 461151, 461152, 461153, 461154, 461155, 461156, 461157, 461158, 
461159, 461161, 461162, 461163, 461164, 461165, 461166, 461167, 461168, 
461169, 461170, 461172, 461173, 461174, 461175, 461176, 461177, 461178, 
461179, 461180, 461181, 461182, 461183, 461184, 461185, 461186, 461187, 
461188, 461189, 461191, 461192, 461193, 461194, 461195, 461200, 461203, 
461204, 461205, 461206, 461207, 461209, 461210, 461211, 461213, 461214, 
461215, 461216, 461217, 461218, 461219, 461221, 461223, 461224, 461225, 
461227, 461228, 461229, 461230, 461231, 461232, 461233, 461235, 461238, 
461300, 461301, 461302, 461303, 461304, 461306, 461307, 461308, 461311, 
461312, 461314, 461315, 461316, 461317, 461321, 461323, 461324, 461325, 
461326, 463001, 463002, 463003, 463004, 463005, 463006, 463008, 463009, 
463010, 463011, 463012, 463013, 463014, 463015, 463020, 463021, 463022, 
463023, 463024, 463025, 463026, 463027, 463028, 463029, 463030, 463032, 
463033, 463034, 463035, 463036, 463037, 463038, 463039, 463040, 463041, 
463042, 463043, 463044, 463045, 463046, 463047, 463048, 463049, 463050, 
463052, 463053, 463054, 463055, 463056, 463057, 463058, 463059, 463060, 
463061, 463063, 463064, 463065, 463066, 463067, 463068, 463069, 463070, 
463071, 463073, 463074, 463075, 463076, 463078, 463080, 463081, 463082, 
463083   

 
Při ustanovování výše uvedené rybářské stráže si orgán státní správy rybářství ověřil, že ke dni 29.02.2024 
splňuje zákonné podmínky dle ust. § 14 zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, 
rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve 
znění pozdějších předpisů a na základě toho ji ustanovil.  
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

